UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM EM SAÚDE COLETIVA

COMISSÃO EXAMINADORA - ÁREA DE CONHECIMENTO: SAÚDE COLETIVA

A Chefia do Departamento de Enfermagem em Saúde Coletiva – DESC no uso de suas atribuições

preconizadas pela Resolução CONSEPE 74/2013 e pelo Edital nº 32, de 30 de abril de 2024,

publicado no DOU nº 83, de 30 de abril de 2024 e retificado pelo Edital nº 40, publicado no DOU nº

94, em 16/05/2024, seção 3, pág. 72, divulga a Comissão Examinadora do Concurso Público de

Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior para a Área de Saúde Coletiva, Regime de

trabalho: T-40, com dedicação exclusiva, Classe A/Denominação Adjunto A.

MEMBROS TITULARES:

Prof.ª Dr.ª Mariur Gomes Beghetto - Universidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS

Prof.ª Dr.ª Maria Rejane Ferreira da Silva - Universidade de Pernambuco - UPE

Prof.ª Dr.ª Iracema de Jesus Almeida Alves Jacques - Instituto Aggeu Magalhães - FIOCRUZ - PE

MEMBROS SUPLENTES:

Prof.ª Dr.ª Ednir Assis Souza - Universidade Federal da Bahia - UFBA

Prof.ª Dr.ª Natália Fernandes de Andrade - Faculdade de Ciências e Tecnologia em Saúde da Universidade

de Brasília - FCTS/UnB

Prof.ª Dr.ª Ana Paula Lopes de Melo - Universidade de Pernambuco - UFPE - Campus Vitória

________________________________

CHEFE DO DESC

		2025-03-31T12:02:57-0300